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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO - ANEXO J (LRF, Art. 52, inc iso 1, alíneas "aHc "bH do inc iso li e§ l") 

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (IX) 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

RREO-Ancxo 2 (LRF, Art. 52, inciso 11, alloca "e") 

FUNÇÃOISIJBFUNÇÃO 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
CONTROLE INTERNO 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ASSisffficA SOCIAL 
ASSISTÊNCIA AO IOOSO 
ASSIS'ffiNCIA AO PORTADOR DE DEFIC~CIA 
ASSISTÊNCIA Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
ASSISrtNCIA COMUNITÁRIA 

PREVIDmÍCIA SOCIAL 
PREVID~NCIA 00 REGIME ESTATIITÁRIO 

(M(JjjE 
A TENÇÃO BÁSICA 
ASSIS'IBNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
SUPORTE PRO FILÁ TICO E TERAP"ÊUTICO 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓOICA 
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

FDUCAÇÃO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
ENSINO SUPERIOR 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CUL'llJRA 
DIFUSÃO CULTURAL 

DIREITOS DA CIDADANIA 

INFRA-ESTRUTURA URBANA 
SERVIÇOS URBANOS 

HABITAÇÃO 
HABITAÇÃO URBANA 

DOTACAO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO 

INICIAL ATUALIZADA 
BIMESTRE JANAOUT BIMESTRE JANAOITT 

(d) (<) 1 (Q (g)•(<-Q 1 (h) (i)•(c-h) 

1.170.950,98 1.126.363,63 224.367,14 1.073.532,90 52.830,73 224.367,14 1.073.532,90 
843.200,00 853.612,65 195.080,35 806.590,33 47.022,32 195.080,35 806.590,33 
843.200,00 853.612,65 195.080,35 806.590,33 47.022,32 195.080,35 806.590,33 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

327.750,98 272.750,98 29.286,79 266.942,57 5.808,41 29.286,79 266.942,57 
50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
277.750,98 272.750,98 29.286,79 266.942,57 5.808,41 29.286,79 266.942,57 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS RICARDO GUIMARÃES ARAUJO FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 

446. 79 1.063-87 624.503.953-34 937.879.793-87 
PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO DE FINANÇAS CONTADORCRC-PI 10.707/0-6 

ld:0471AFDA61F6664B 
PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro 

DOTAÇÃO 
INICIAL 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
AnJALlZADA >----~----~----< 

BIMESTRE JANAOUT 

736.800,00 736.800,00 113.435,29 549.705,46 2,82 187.094,54 113.485,29 549.305,46 
2.499.560,00 3.649.042,86 389.893,80 3.577.550,07 18,36 71.492,79 574.452.3-4 3.194.539,17 

194.000,00 120.402,22 0,00 120.099,00 0,62 303,22 17.157,00 120.099,00 
215.000,00 266.960,63 16.828,58 260.884,16 1,34 6.076,47 47.725,66 226.251,28 
49.000,00 37.346,40 275,00 37.346,40 0,19 0,00 6.070,60 31.550,80 

2.041.560,00 3.224.333,61 372.790,22 3.159.220,51 16,21 65.113, IO 503.499,08 2.816.638,09 
1.066.470,00 846.270,00 102.748,09 699.661,13 3,59 1>16.608,87 110.041,59 654.659,93 

60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121.000,00 119.100,00 4.562,00 113.087,74 0,58 6.012,26 16.682,00 100.967,74 
860.470,00 727.170,00 98.186,09 586.573,39 3,01 140.596,61 93.359,59 553.692,19 

1.121.SOO,OO 1.262.516,25 296.192,17 855.928,20 >1,39 406.588,0S 313.449,82 837.390,12 
1.121.500,00 1.262.516,25 296. 192,17 855.928,20 4,39 406.588,0S 313.449,82 837.390,12 
3.627.850,0Q 5,421.886,9[ J53,87S,26 5.234.181,37 26,116 [87.705,54 833.829,62 4.504,735,54 
3.326.550,00 S.165.386,91 552.875,26 5.002.114,11 25,67 163.272,80 804.284,98 4.326.844,88 

158.000,00 254.000,00 1.000,00 230.957,84 1,19 23.042,16 29.544,64 177.633,20 
30.500,00 2.500,00 0,00 1.109,42 0,01 1.390,58 0,00 257,46 
10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
82.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.092.067,00 4.685.328,116 824.820,07 4.446.381,53 22,82 238.947,33 840.712,10 4.349.626,38 
4,364.867,00 4.296.964,46 598.391,67 4.061.914,91 20,84 235.049,55 614.283,70 3.965.1S9,76 

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
614.700,00 388.364,40 226.428,40 384.466,62 1,97 3.897,78 226.428,40 384.466,62 
63.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
29.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

133.000,00 364.596,00 132.801,00 362.106,00 1,86 2.490,00 49.981,00 229.752,47 
133.000,00 364.596,00 132.801,00 362. 106,00 1,86 2.490,00 49.981 ,00 229.7S2,47 

4.000,00 2.000,00 0,00 750,00 0,00 1.250,00 0,00 750,00 
4.000,00 2.000,00 0,00 750,00 0,00 1.250,00 0,00 750,00 

2.784.000,00 1.636.3S8,72 213.639,15 1.581.749,97 8,12 54.608,75 266.>408,39 1.450.665,59 
1.311.000,00 186.962,39 40.250,64 179.756,44 0,92 7.205,9S 37.508,31 161.326,19 
1.473.000,00 1.449.396,33 173.388,51 1.401.993,53 7,19 47.402,80 228.900,08 1.289.339,40 

165.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
165.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52.830,73 
47.022,32 
47.022,32 

0,00 
0,00 

5.808,41 
0,00 
0,00 

5.808,41 

3,09 
17,98 
0,68 
1,27 
0,18 
15,85 
3,68 
0,00 
0,00 
0,S7 
3,12 
4,71 
4,71 

25,JS 
24,35 
1,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
24,47 
22,31 
0,00 
2,16 
0,00 
0,00 
1,29 
1,29 
0,00 
0,00 
8,16 
0,91 
7,25 
0,00 
0,00 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.884), PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

DESPESAS 
PAGAS ATE 

O BIMESTRE 

O) 

1.073.532,90 
806.590,33 
806.590,33 

0,00 
0,00 

266.942,57 
0,00 
0,00 

266.942,57 

SALDO 

187.494,54 
454.503,69 

303,22 
40.709,35 
5.795,60 

407.695,52 
191.610,07 

0,00 
0,00 

18.132,26 
173.477,81 
425.126,13 
425.126,13 
9l7,[51,37 
838.542,03 
76.366,80 

2.242,54 
0,00 
0,00 
0,00 

335.702,48 
331.804,70 

0,00 
3.897,78 

0,00 
0,00 

134.843,53 
134.843,S3 

1.250,00 
1.250,00 

185.693,13 
25.636,20 

160.056,93 
0,00 
0,00 

RSMi1harcs 

INSCRITAS EM 
RESTOSA 

PAGAR NÃO 
PROCESSAOOS1 

(k) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

INSCRITAS EM 

RESTOS A 
PAOARNÃO 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
O,OQ 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
O,OQ 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RREO-Anexo 2 (LRF, An • .52, inciso II, allnea "e; 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL A1UALIZADA 

B™=RB 1 

1 

PUNÇÃO/SIJBFUNÇÃO 
JANAOtIT 1 % B™=RB JANAOtIT 1 % 

(a) (b) ~b) (c) • (a-b) (d) ("'-ld) 
~ 

SANEAMENTO BÁSICO RURAL 
SANEAMENTO BÁSICO URBANO 

GESTÃO AMBIENl'AL 
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 

AORICUL1URA 
ABASTECIMENTO 
EXTENSÃO RURAL 
PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 

DESPORTO B LA2E1t 
DESPORTO coMUN==rr~ARr= o-

ATIVA 

1.046.SOO,OO 360.100,00 
JI0.000,00 360.100,00 
736.500,00 0,00 
121.(l(N),00 79.930,00 
121.000,00 79.930,00 
637.000,00 460.124,00 
125.000,00 49.800,00 
432.000,00 396.324,00 
80.000,00 14.000,00 

204.000,00 178.450,00 
162.000,00 149.450,00 
42.000,00 29.000,00 

169.249,02 83.249,02 
169.249,02 83.249,02 
421.053,00 106.983,75 
421.053,00 106.983,75 

1.170.950,98 1.126.363,63 
7.200,00 7.200,00 

62.037,76 354.444,43 1,82. 
62.037,76 354.444,43 1,82 

0,00 0,00 0,00 
1.920,00 67.450,00 0,35 
1.920,00 67.450,00 0,35 

109.862,00 443332,55 2,28 
9.280,00 49.445,00 0,25 

99.582,00 380.117,55 1,95 
1.000,00 13.770,00 0,07 

15.830,00 158.322,00 0,81 
11.550,00 133.917,00 0,69 
4.280,00 24.405,00 0,13 

15.605,80 81.810,88 0,42 
15.605,80 81.810,88 0,42 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

224.367,14 1.073$32,90 5,51 
1.321,08 5.944,86 0,03 

7.200,00 7.200,00 1.321 ,08 5.944,86 0,03 
105.500,00 155.178,05 32.004,30 133.758,49 0,69 ~ -""'==- ,,0-----•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•_---...==--==..----...we ... --...-. ... .--.-.. ... -

çAooERAL 105.500,00 155.178,05 32.004,30 133.758,49 0,69 

5.655,57 68.600,69 34UM5,67 1,n 
5.655,57 68.600,69 341.845,67 1,92 

0,00 0,00 0,00 0,00 
12A80,00 10.720,00 56.630,00 0,32 
12.480,00 10.720,00 56.630,00 0,32 
16.791,45 58.840,04 302.420,76 1,70 

355,00 9.280,00 49.445,00 0,28 
16.206,45 48.560,04 239.205,76 1,35 

230,00 1.000,00 13.770,00 0,08 
20.128,00 27.530,00 144.165,70 0,81 
15.533,00 23.250,00 119.760,70 0,67 
4.595,00 4.280,00 24.405,00 0,14 
1.438.,14 15.605,80 81.810,88 0,46 
1.438,14 15.605,80 8l.8I0,88 0,46 

106.983,75 0,00 0,00 0,00 
106.983,75 0,00 0,00 0,00 
52.830,73 224.367,14 1.073.532,90 6,04 

l.lSS,14 1.321,08 S.944,86 0,03 
1.255,14 1.321,08 5.944,86 0,03 

21.419,56 32.004,30 133.758,49 0,15 
21.419,56 32.004,30 133.758,49 0,75 

8.000,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 000 _ ,i,oo _ o,oo _ 

SOCIAL 
DO REGIME ESTATUTÁRIO 

ATENÇÃO BÁSICA 
ASSIS'ffiNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
VIGILÂNCIA EPlDEMIOLÓGICA 

ENSINO FUNDAMENTAL 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

8.000,00 
t.000,00 
1.000,00 

199.300,00 
187.000,00 

7.300,00 
5.000,00 

572.200,00 
551.700,00 

13.000,00 
4.000,00 
3.500,00 

277.750$8 
277.750,98 

21.000.000,00 

0,00 0,00 
1.000,00 0,00 
1.000,00 0,00 

187.621,46 47.309,93 
187.621,46 47.309,93 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

502.613,14 114.445,04 
502.613,14 114.445,04 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

272.750.98 29286,79 
272.750,98 29.286,79 

21.000.000,00 3.057.027,53 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 1.000,00 0,00 
0,00 0,00 1.000,00 0,00 

164.704,56 0,85 22.916,90 47.309,93 
164.704,56 0,85 22.916,90 47.309,93 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

502.182,42. 2,58 430,72 114.445,04 
502.182,42 2,58 430,72 114.445,04 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

266.942,57 1,37 5.808,41 29286,79 
266.942,57 1,37 5.808,41 29.286,79 

19.486.906,49 100,00 1.513.093,51 3.508.023,82 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.884], PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

RREO-Anexo 2 (LRF An S2 inciso li alloca Kc; 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

164.704,56 0,93 
164.704,56 0,93 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

502.182,42. 2,83 
502.182,42 2,83 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

266.942,57 1,50 
266.942,57 1,50 

17.771.830,57 100,00 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL AlUAUZADA 

PUNÇÃO/SIJBFUNÇÃO 
B~TRB 1 

JANAOUT 

l~b) B™=RB 1 
JANA OlIT 

(a) (b) (c) • (a-b) (d) 

Nota: Durante o exen:lcio, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encenamento do exerdcio, as despesas não liquidadas inscritas cm restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
446.791.063-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.884], PREFEITIIRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

RICARDO GUIMARÃES ARAUJO 
624.503.953-34 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 
937.879.793-87 

CONTADOR CRC-PI 10.707/0-6 

l(~d) 

SALDO 

(c) • (IHI) 

18.254,33 
18.254,33 

0,00 
23.300,00 
23.300,00 

157.703,2,1 
355,00 

157.118,24 
230,00 

34.284,30 
29.689,30 
4.595,00 
1.438,14 
1.438,14 

106.983,75 
106.983,75 
52.830,73 

1.255,14 
1.255,14 

21.419,56 
21.419,56 

0,00 
0,00 

1.000,00 
1.000,00 

22.916,90 
22.916,90 

0,00 
0,00 

430,72 
430,72 

0,00 
0,00 
0,00 

5.808.41 
5.808,41 

3.228.169,43 

SALDO 

(c) • (IHI) 

RS I 

INSCRITAS EM 
RESTOSA 

PAOARNÃO 

PROCESSADOS 
(f) 

RS I 

~ 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM 

RESTOSA 
PAOARNÃO 

PROCESSADOS 
(f) 
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